35. *Ibid.*, 279-284.
36. *Ibid.*, 285.
37. Ulama besar ini dikenal mengajarkan kitab fikih *Fath Al-Muin* karya Zain al-Dīn al-Malibari abad ke-16, kitab *al-Jawhar al-Samin li Umm Al-Barāhīn* karya Abū 'Abdullāh ibn Yūsuf al-Sanūsī (w. 895 H/1490 M), kitab *Al-Muntahi, Jawhār Al-Tauhid* karya Ibrāhīm Al-Laḡani (w. 1041 H/1631 M), dan kitab *Nahwu* tanpa pengarang. Lihat hal ini pada Martin van Bruinessen, *Kitab Kuning*, 275.
38. Dwi Ratna Nurhayarini, dkk., *Sejarah Kerajaan Tradisional Surakarta* (Jakarta: Depdikbud, 1999), 119.
39. M. Darori Amin, *Islam dan Kebudayaan Jawa* (Yogyakarta: Gama Media, 2000), 144.